
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
1
9
 1

6
:4

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Hedvika Pešková 

Číslo studenta:  E16317 

Název bakalářské práce:  Environmentální udržitelnost vybraného města 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analyzovat koncept udržitelného rozvoje se zvláštním 

důrazem na udržitelný rozvoj na úrovni měst a obcí. Na základě analýzy strategických 

dokumentů a pomocí vhodné metody posoudit environmentální udržitelnost ve 

vybraném městě. Na základě výsledků určit možná opatření vedoucí ke zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Petra Lešáková 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předkládaná bakalářská práce se zabývá environmentální udržitelností ve městě Chrudim se zvláštním důrazem 

na vodní hospodářství. V první kapitole práce se studentka věnuje vymezení konceptu udržitelné rozvoje, jeho 

pilířům, ale zejména představuje koncept z hlediska udržitelného rozvoje na mezinárodní úrovni, národní úrovni 

a úrovni měst a obcí. Studentka se zaměřuje na jednotlivé strategické dokumenty, ve kterých akcentuje 

environmentální pilíř, konkrétně pak problematiku vody, vodního hospodářství a infrastruktury. V druhé části se 

rozhodla analyzovat udržitelný rozvoj ve městě Chrudim, konkrétně Strategický  plán udržitelného rozvoje města 

Chrudim 2015 – 2030, kde identifikovala oblast vodního hospodářství jako okrajově řešenou. V této části 

studentka podrobně rozpracovává oblast zásobování  města vodou. Třetí část se věnuje financování provozu a 

obnovy vodárenské infrastruktury. Ve čtvrté části na základě vhodné metodiky sestavuje plán financování obnovy 

vodovodní sítě a identifikuje výši potřebných investic pro zajištění udržitelnosti této infrastruktury. Tyto potřebné 

investice následně porovnává se skutečně vynaloženými prostředky na obnovu a identifikuje důvody nedostatku 

finančních prostředků. V poslední části studentka navrhuje vhodná opatření dotčeným subjektům (VS Chrudim 

a.s., VaK Chrudim a.s. a městu Chrudim) s cílem zajištění udržitelnosti této soustavy. Příloha práce obsahuje i 

podrobné výpočty, ze kterých studentka při zpracovávání práce vycházela. 

Po obsahové stránce bakalantka prokázala hluboké znalosti dané problematiky, zejména v kapitolách dva, tři, čtyři 

a pět. Jako přínosné hodnotím to, že studentka při zpracovávání bakalářské práce aktivně spolupracovala 

s odborníky z praxe, zároveň výsledky provedené analýzy poslouží jako podklad pro interní rozhodovací procesy 

dotčených subjektů. 

Po formální stránce práce trpí mnoha nedostatky, a to zejména z hlediska gramatiky, pravopisu a některých 

formulačních nepřesností. Úvod práce nesplňuje formální požadavky a obsahuje některé závěry práce. 

 

  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody byla systémem Theses vyhodnocena vždy jako menší než 5 %. Předložená bakalářská práce není 

plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Byli již představitelé dotčených subjektů seznámeni s výsledky Vaší bakalářské práce? Pokud ano, jak reagovali 

na výsledky a na Vaše doporučení? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 20.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


